Johannes eciam constabularius et primus comes Lin- 
colni® de ilia progenie, et hoc per Margaretam uxorem 
suam, mortis exsolvit debitum in festo beat® Magdalen® 
anno grati® mccxl. sepultaque est juxta Rogerum Helle 
patrem suum in choro monachorum in loco benedicto de 
Stanlowe. Post mortem autem died Johannis de Lacy, filius 
ejus Edmundus de Lacy constabularius, et non comes, vixit 
xiii. annis, et moriebatur anno grati® mccxlviii. nonas Junii, 
et similiter jacet apud locum benedictum, juxta patrem suum. 

Pr®dicti Edmundi de Lacy constabularii Cestri® filius 
fuit et h®res, Henricus de Lacy secundus comes Lincolni® 
ex parte patris, cui rex Edwardus dedit duo cantreda in 
Wallia, scilicet de Roos et de Roweignok, pro servicio ; 
scilicet anno Domini M.cc.lxxxii. Et hujus Henrici de 
Lacy secundi comitis Lincolni® filius fuit Edmundus de 
Lacy junior, qui natus est de Margareta filia Willielmi de 
Longespey, cui rex Edwardus isto anno dedit raaritagium 
Matild® puell® quinquennis, fili® et h®redis Patricii de 
Chanworth, quam genuit de filia Willielmi de Bello Campo 
comitis de Warwyk, quam postea duxit uxorem Hugo Dis¬ 
penser. Iste itaque Edmundus dominus et filius Henrici de 
Lacy statim juvenis est defunctus, nullo post se relicto h®- 
rede de corpore suo procreato. Dictus igitur Henricus 
comes Lincolni® de pr®fata Margareta uxore sua genuit 
alium filium nomine Johannem, et filiam unam nomine 
Alesyam ; sed Johannes iste priusquam annos nubiles atti- 
gisset, super turrem quandam in castro de Pontefracto in- 
caute discurrens, lapsus et ultra muros et in terram collisus 
et confractus protinus expiravit, nullum post se sui corporis 
relinquens h®redem. 

Pr®dicta igitur Alesia, filia et h®res died Henrici de 
Lacy, ix. setatis su® anno, desponsata fuit Thom® de Lan- 
castria, nepoti died Edwardi domini regis, filio et h®redi 
Edmundi comitis Lancastri®, fratris ejusdem domini regis 
Edwardi; unde quia dictus comes Henricus h®redem de 
corpore suo non habebat pr®ter ipsam Aleisiam filiam suam, 
idem comes ad instantiam dicti domini regis reddidit eidem 
domino regi omnia castella et castra, dominia, terras, et te- 
nementa cum pertinentiis, qu® habuit in comitatibus Lan¬ 
castri® et Cestri®, et manerium de Slaytburn in Bouland, 
cum tota foresta ejusdem ; et manerium de Snayth cum soka 
in comitatu Eboracensi, manerium de Kyngeston cum perti¬ 
nentiis in comitatu Dorset, et omnia alia terras et tenementa 
qu® Alesia de Lacy mater dicti comitis Hen. tenuit in dote 
de h®reditate ejusdem comitis in comitatu Lancastri®. Qu® 
eciam omnia castra, dominia, &c. idem dominus rex statim 
dedit et concessit dicto comiti Hen. de Lacy et h®redibus 
de suo corpore procreatis. Ita tamen quod si idem Henri¬ 
cus sine h®redibus vel h®rede de suo corpore decederet, 
aut si h®redes illi sine h®redibus de suis corporibus genitis 
morerentur, tunc omnia pr®dicta castra, dominia, &c. cum 
pertinentiis integre remanerent dicto Edmundo comiti Lan¬ 
castri®, fratri regis, et h®redibus imperpetuum, prout in 
cards indb factis plenius continetur. Et notandum quod 
dicta donatio sive feoffatio fuit facta anno dicti regis Ed¬ 
wardi regis, filii Henrici xxii. in festo apostolorum Symonis 
et Jud® apud Westmonasterium. Post h®c igitur moritur 
dictus Henricus comes Lincolni® anno ®tatis su® lx. et anno 
regni regis Edwardi tercio, et anno Domini m.ccc.x. in festo 
sanct® Agath® virginis ; successitque ei in dominio omnium 
terrarum suarum dictus Thomas comes Lancastri®, qui de- 
sponsaverat Aleisiam filiam et h®redem pr®dicti Henrici, 
ut dictum est. Et sic idem Thomas h®reditatem illam una 
cum h®reditate patris sui tenuit et pacifice occupavit, donee 
postea diabolo machinante, discordia qu®dam et contentio 
inpacabilis inter dictum dominum regera Edwardum filium 

regis Edwardi, et ipsum Thomam suscitata, qua dissensione 
indies excrescente, tandem dictus dominus rex cum exercitu 
magno et vexillo erecto pr®fatum comitem Thomam manu 
armata invasit et hostiliter comprehends, ac tandem compre- 
hensum decollari fecit anno grati® m.ccc.xxi. alios eciam do¬ 
minos et magnates dicto comiti adh®rentes cum eodem de- 
prehensos, tanquam proditores adjudicari fecit et suspendio 
tradi, h®reditatesque dictorum comitis et magnatum seisiri 
fecit tanquam proditorie forisfactas. 

Post mortem dicti comitis Thom® pr®fata Alesia uxor 
ejus, qu® multis ante diebus ab eodem fuerat repudiata, 
statim adh®sit cuidam Ebuloni le Strange, sibi ut dicebatur 
prius familiari et dilecto ; eidemque matrimonialiter est con- 
juncta; unde dominus rex offensus, quia maritum acceperat 
absque assensu suo, cum per statutum tenetur express^, quod 
domina qu® de domino rege in capite tenet, non debeat se 
sine regis licentia maritare, seisiri fecit in manum suam quic- 
quid ipsa habuit aut habere possit de h®reditate patris sui 
aut alias, donee finem cum rege juxta suum beneplacitum 
faceret pro delicto. De quo fine cum dicto domino rege non 
potuit convenire; quousque sibi et hmredibus suis concessis- 
set et reddidisset omnia terras et dominia cum pertinentiis, 
qu® fuerant de h®reditate dicti comitis Henrici patris sui in 
comitatibus Lancastri®, Cestri®, et Eboraci, et domino le 
Spenser Hugoni castrum et dominium de Denebegh in 
Wallia, et castrum de Bolynbrok cum pertinentiis, et cum 
omnibus aliis terris suis in comitatu Lincolni®, et in regno 
alibi terras multas. Unde post hujusmodi donationes nimis 
prodigas, viz. diet® Aleisi® comitiss® remanserunt terr® et 
redditus ad valorem trium mille marcharum, cum tamen 
h®reditas pr®dicti patris ejus qu® ad earn pertinuit ut h®- 
redem, valuisset de bona extenta plusquam decies mille 

marchas. 
Interim autem dictus dominus Edwardus rex filius regis 

Edwardi, propter, tirannidem quam erga pr®fatum Thomam 
comitem et alios ejus complices pares regni exercuerat, utest 
dictum ; necnon propter persecutionem quam intulit domin® 
Isabell® uxori su® regin® et Edwardo filio suo primoge- 
nito, ab honore regali deponitur, et a regno anno ®tatis su® 
xlii. et regni sui xx. et anno grati® M.ccc.xxvi. ac postmo- 
dum per commune consilium et decretum totius regni carce- 
rali custodi® est commissus. Unde subsequenter eodem 
anno apud castrum de Barkeley, ubi fuerat tunc detentus 
perfidiose per suos ®mulos est occisus, et filius ejus Ed¬ 
wardus in regem apud Westmonasterium coronatur in die 
conversionis sancti Pauli proximo tunc sequenti; anno sci¬ 
licet grati® M.ccc.xxvi. Postquam quidem coronationem 
parliamentum generale Londoniis celebrabatur, in quo par- 
liamento exposita crudelitate dicti regis depositi ac tirannide 
quam exercuit contra dictum Thomam comitem Lancastri® 
et alios regni magnates, ipsos tanquam proditores, absque 
processu juridicio decernendo, mortique turpissim® con- 
dempnando, et eorum h®reditates tanquam escaetam nequi- 
ter usurpando, convictisque erroribus habitis in hac parte, 
consideratum fuit per dominum regem et totum consilium 
parliamenti sui, quod h®redes dicti comitis Lancastri® et 
aliorum dominorum complicium suorum h®reditates suas per 
dictam forisfacturam temerariam, ut pr®mittitur, usurpatas, 
recuperarent et integre rehaberent. Inter quos dominus 
Henricus frater et h®res dicti Thom® comitis Lancastri® 
recuperavit duos comitatus, scilicet Lancastriam et Lyces- 
triam, et alias terras multas, qu® fuerant patris sui Edmundi 
comitis Lancastri®, et dicti Thom® fratris sui; ac easdem 
terras habuit et tenuit usque ad diem su® mortis qui fuerat 
sanctorum Mauricii sociorumque ejus anno grati® . . . Quo 
defuncto, successit et in h®reditatem Henricus filius ejus et 
h®res ; cui dominus rex prius donaverat comitatum de Der- 
beye. Iste quidem Henricus comes de Derbeye, de Lan- 
castria et Lycestria, tempore quo dictus pater ejus ab hac 
vita decessit, in Vasconia cum exercitu domini regis Angli® 
morabatur, Johannemque de Francia et alios invasores inimi- 
cos regis Angli® domini sui viriliter expugnando, et jura